

Hög³ ädle och vittberömd³ Her Doktor
och Botanics Demonstrator!

Med mycket fagnad³ har jag emottagit³ sedan
ärade³ skrifvelsen af den 15 mars, hvarfore jag här
aflägg³ min ödmjukt³ tackfägel³.

Det är besynnerligt, att Paketet icke framkom-
mit tillika med brevet. Jag hade på³ lagat, att
Paketet var riktigt framkommit Åfäle, och hade på³
förutskattat, att det skulle skrifvans medfölja Fogel
och smörhandlare, hvilka hvarje år pläga resa
till Stockholm; men antingen har min Commis-
naire i Åfäle varit försumligt, eller också kan hända

och det följt sedan Kommit: vägen, hvilket jag
 tror mig få höra af, om jag kommer att resa dit
 Underrättelserna från Professor Berzelius om löfves
 förbindelser m.m. äro väl i sin värde; men för mig, som
 bor hundra 20 mil från Stockholm, länna det rättu blefu
 för sent, att dagliga om sådant; Jag hade desubtom kallat
 före, att en sådan resa vore mera Vet. Academiens äro
 mig till värdnad. Så att om nu iken Herrar i
 minnes, hvilka möjligen kunna inträffa sig för iken
 åtaga sig dessa löfves förbindelser, att jag inu
 mande med sommar till för fullkomlig försäkran om Rese
 Stipendium, så kan jag iken föredaga någon resa.
 Jag har redan skrivit till Prof. Wijkström, med anhållan
 att han må lyfta punningarne, om de erhållas, men
 iken skriva dem; ty här i löppmärken är Påffgan.
 gen iken så säker.

En Res-Barometer vore visserligen både nödig,
 och nyttig, men det vore iken räddigt, att skriva honom
 en så lång väg genom okunniga händer. Hållre, om
 Academiens efter, redan förut meddelt anhållan, ville
 bestämna ett sådant Instrument till begagnande i löpp-
 märken, må den kallas; säkerhet, till dess jag antän-
 gen Öpenhäudigen kan emottaga den, eller bekomma

Den genom jagtra medel. angående Paquetet och annat
 som kunde skrivas på äro, som jag för det närvarande
 iken vara så brott om, emedan sådant torde iken mera
 finna mig; Arjeplog. föröfrigt framkardas jag
 alltid med vördnad och högaktning

Högadde och vistberömda Herr Doktorns

Ödmjukt tjänare
 L. L. Loefladius

Arjeplog den
 7 Maj 1824.

ferra